第26回 Aichi Prospect 21 開催の御案内
謹啓 時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、この度 第26回 愛知医科大学整形外科学講座研修セミナー 「Aichi Prospect 21」を下記の要領にて
開催させて頂きます。ご多忙中とは存じますが、ご参加賜りますようお願い申し上げます。

謹白
愛知医科大学整形外科 教授 髙橋 伸典

記

【日 時】 2025年11月8日（土）16時30分～19時10分
【場 所】 今池ガスビル ７F 『 ダイヤモンドルーム 』

〒464-0850 名古屋市千種区今池1丁目8-8 TEL:052-732-3211

【研究発表】 16：30～17：00 各10分
座長：愛知医科大学医学部整形外科学講座 准教授 森島 達観 先生

研究発表①「 ACL再建術後の半月板治療評価 」
愛知医科大学医学部整形外科学講座 森下 侑亮 先生

研究発表②「 人工膝関節置換術患者に対する術前リハビリテーションの効果について 」
星城大学 リハビリテーション学部 岡本 卓也 先生

【症例発表】 17: 00～17:10
「 私のジクトルテープの処方経験 」

愛知医科大学医学部整形外科学講座 骨粗鬆症・ロコモ・関節疾患センター
特任教授 中村 幸男 先生

【特別講演１】17:10～18:10

座長：愛知医科大学医学部整形外科学講座
特任教授 若尾 典充 先生

演題 『 画像および電気生理学的アプローチによる脊椎脊髄疾患の診断 』

演者：宮崎大学医学部 整形外科

教授 亀井 直輔 先生

【特別講演２】18:10～19:10

座長：愛知医科大学医学部整形外科学講座
教授 高橋 伸典 先生

演題 『 変形性膝関症の疼痛と
Computer Assisted Orthopaedic Surgery (CAOS)人工膝関節置換術 』

演者：三重大学大学院医学系研究科運動器外科学・腫瘍集学治療学

教授 長谷川 正裕 先生

※日本整形外科学会教育研修認定単位
講演１ [7]脊椎・脊髄疾患 又は[SS]認定脊椎脊髄病医 、 講演２［12］膝・足関節・足疾患
※尚、日本整形外科学会教育研修1単位につき1,000円を徴収させて頂きます。
※当研究会の参加費1,000円を頂きます。
※会の終了後、情報交換会を予定しております。

共催 Aichi Prospect 21  ・ 久光製薬株式会社

〇 今池ガスビル access